EATON Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-E Dezember 2009      H-610.A An Eaton Brand
H
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern. Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.
2CFD50 - Stromteiler/-vereiniger
Druckkompensiert in Kolbenschieberbauweise
Bis 40 l/min • 350 bar
Beschreibung
Diese Baureihe von Stromteilern/

Druckkompensiert in Kolbenschieberbauweise
Bis 40 l/min • 350 bar
Typenschlüssel
1 	 Funktion
2CFD50  -	 Nur Patrone
2CFD55 -	 Patrone und
	 	 Anschlussgehäuse
2 3 41
2CFD** 4W 40 S
Kennziffer	 Anschlussgröße	 Gehäusenummer - nur Körper
			   Aluminium 	 Stahl
Omit	 Nur Patrone
3W	 3/8" BSP-Ein- und Auslass	 B19187
4W	 1/2" BSP-Ein- und Auslass	 B20816
8T-6T	 1/2" SAE-Einlass und
	 	 3/8" SAE-Auslass	 B19185 	 B21935
Zu Gehäusedetails siehe Abschnitt J.
2 	 Anschlussgröße 3     Dichtungen
S - 	 NBR geeignet für
	 Mineralöle (HL, HLP)
	 nach DIN 51524
SV - 	FPM geeignet für HFD-R
	 Öle
7 	 Kapazität (Eingang)
5 -	 2-5 l/min
10 -	 �3,3 - 10 l/min
20 -	 7-20 l/min
40 -	 �15-40 l/min
Andere Anschlussarten auf Anfrage
Abmessungen
mm (Inch)
Nur Patrone
Typ
2CFD50
Hinweise: Sperren eines
Zweigs führt zu einer
starken Verringerung des
Volumenstroms vom anderen
Zweig. Ventile mit höheren
Betriebsdrücken stehen zur
Verfügung. Ausführliche
Informationen sind auf Anfrage
erhältlich.
Hinweise: Bei Betriebsdrücken
über 210 bar bitten wir um
Rücksprache mit unserer
technischen Abteilung bzw.
empfehlen wir den Einsatz von
Stahlgehäusen.
Komplettes Ventil
3/8", 1/2" Anschlüsse
Typ
2CFD55
34.50
(1.36)
72.10 (2.84)
82.60 (3.25)
4
3
2
6.40
(0.25)
50.80
(2.00)
7.10
(0.28)
18.50
(0.73)
50.50 (1.99)
90 (3.54) approx
31.80
(1.25)